新型コロナウイルス感染症においてのご案内

2020 年４月８日

【会員様各位】

日頃よりＥＶＥＲＹＢＯＤＹをご利用いただき誠に有難うございます。新型コロナウイルス感染拡大防

止の為可能な限りの自粛と安全確保につきまして、会員様にご不便・ご迷惑をお掛けしておりますこと

をお詫び申し上げますとともに、多くの皆様からご理解を賜りましたことに深く感謝申し上げます。新

型コロナウイルス感染拡大の状況や社会の情勢、政府の方針等を踏まえ、会員様ならびに従業員、地域の

皆様の健康を第一に考え、可能な限りの自粛と安全確保に踏まえ管内の感染防止策の強化と運営オペレ

ーションの変更などを実施してまいります。

【傾向と対策】

世界各地の様々な変化がある状況を踏まえますと、感染拡大への対策を緩和しうる状況にはないと判断

致します。しかし同時に感染リスクを低減する施策についても検証が進んでいると認識しております。

専門家会議から集団感染(クラスター)が確認された場に共通するのは、以下の３つの条件が同時に重な

った場であるという見解が示されました。3 つの条件が同時に重ならないように注意を払い、各施設の対

策を進めてまいります。会員様におかれましては、ご自身の健康管理にご留意いただき、重々の判断をさ

れてからのご利用を頂きますようお願い申し上げます。尚、運営サービスの変更、臨時休業などの重要な

お知らせは館内掲示・インスタ・その他ＳＮＳなどにて告知させていただきます。皆様のご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。

1 換気の悪い密閉空間  (密閉)

2 人が密集する場所   (密集)

3 近距離での会話や発生 (密接)

【新型コロナウイルス感染予防に関する基本方針】

新型コロナウイルス感染症対策本部の基本方針に則り、感染の拡大防止の為特に注意すべきは集団感染

(クラスター)であるとの視点から、「換気の悪い場所に、人が密集して、近距離での会話や発生を同時に

行わない。」という環境づくりを十分留意して以下の通り対策してまいります。

【館内衛生管理の徹底】

① 一時間に１回程度の除菌清掃の実施

② 除菌スプレー、トレーニング機材や手の触れる場所の清掃・消毒

③ 館内での食事の禁止

④ 一時間に１回の空気換気の実施(夜間に関しては一部窓の開放、換気設備の使用)

【従業員の管理】

① 毎日出勤前の検温の徹底を致します。

※37.5 度以上の発熱や風邪の症状、体調不良の場合は自宅待機と致します。

② 手洗い・うがいの徹底を致します。

※アルコール除菌も並行して行います。

③ 接客時のマスク着用の徹底

※マスクの確保ができない場合は対応できない事があります。

④ 下記に該当する従業員に関しましては自宅待機を講じてまいります。

【会員様・従業員の体調確認】

① 検温にて 37.5 度以上の発熱のある方

② 風邪の症状(せき、くしゃみ)のある方

③ 強いだるさ(倦怠感)や息苦しさのある方

④ 胸部に不快感のある方

⑤ 免疫抑制剤や抗がん剤等を用いている方

⑥ 糖尿病・心不全・呼吸器疾患などの基礎疾患がある方

⑦ 透析を受けられている方や服薬中の方

⑧ 感染の疑われる方が同居人や身近な知人におられる方

⑨ その他、新型コロナウイルス感染の可能性がある方

【会員様へのお願いとご協力】

① ご来館前に検温をお願い致します。

② 館内ご利用時は除菌・手洗い・うがいの徹底をお願い致します。

③ トレーニング中の大きな発声や掛け声などはお控え下さい。

④ 過去１４日以内に、政府から入国制限・入国後の観察期間を必要と発表されている国。地域への渡航、

ならびに当該在住者との濃厚接触がある方のご利用はお控え下さい。

⑤ ロッカーや更衣室などでの距離にご配慮いただき、会話はお控え下さい。

⑥ くしゃみ・せきなどが出る場合は咳エチケットをお願い致します。

⑦ 設備利用後は備え付けの除菌スプレーとタオルを使用しふき取りをお願い致します。

⑧ 換気を行いますと室温調整が困難となりますのでウエアなどにて体温調整をお願い致します。

【施設利用について】

当施設は新型コロナウイルス感染症につきましての専門施設ではございません。差し当たりましては会

員様の体調に関しての診断や判断を行うことは致しかねます。当施設ご利用の判断は会員様の判断とな

っておりますので厳正なる判断をしていただいたうえでご利用いただきますようお願い申し上げます。

尚、今後政府の指示等ある場合には迅速に対応していく所存でございますのでご理解賜りますようお願

い申し上げます。